tunt me .

Immolauerunt dein̄nis & nō deo.
dus quibus non scierunt . noui
& recentes nenerunt quos
non scierant patres eorum.
Deum qui genit te derelici
quisisti & oblitus es dei
nutrientis te .

Et uidit dominus & amulatus est
& exacerbatus propter iram filio^{rum}
eorum & filiarum .
Et dixit auertam faci
em mei ab eis . &
ostendam quid erit eis in novissi
mis .

Quoniam generatio peruersa est
filii quibus non est fides in eis .
Ipsi prouocauerunt me in
non deo ad irā concitatuerūt me in
similares eorum .

Et ego ad xmulationē prouocabo eos
in non gente . in gente stul
ca ad iram incitabo eos .

Quoniā ignis exarsit ex
ira . ardebit usq; infer
num infunđ .

Deuorabit terrā et ger
mina eius . comburet fundamē^τ
ta montū .

Εύραξε δὲ ἀντούς καὶ . καὶ
τὰ βλήματα συμπλέσω ὃς
ἀντούς .
Τηκόμενοι λιμῶν . καὶ θρόσφ
θρίσωμ . καὶ ἐπισθύτορος ἄριά
τος .
Οὐδέποτες θυρίσμοι ἴδειποτελέσθω
ἢς ἀντούς . μετάθυμοῦ συ-
ρόντωρ εἰπεῖ τὸ γῆστον .
Ἴδεισθεντες ἀτειχώσθων ἀντούς
μελέχωρα . καὶ εἰς τῶν ταριχῶν
ψυμ φόβον . μεριστοκος σύμ
παρθέμων . θηλαζώμενοι καθε-
ρικότος πρεσβύτου .
Θέτα δικαιοσύνης ἀντούς . παύ-
σω διπλές αἱρετώπων τὸ μην
μόσσονον ἀντώμων .
Θεικὴ διόργυνη ἵχθρων θύματον
μακροχρονισσοτον . καὶ θύμα μην
συρρεπίθωμται δις ὑπεραρπίσιον .
Ηδὲ ἡ ποισαν ἱκέτερη μάλιμη ὑψη-
λή . καὶ διυχή μόριος ἐποίησε
ταῦτα πάρτα .
Οὗτοι ἕθμος ἀπολωλιός θεού
ληγούσται . καὶ διυκτίστηκαν ἀντοῖς
ἐπιστήμην .
Οὐκέφροντασι συμφέρου ταῦ-
τα πάρτα παταζτεύσθωσαν
ἢς τοῦ ἐπιστήματα χρόνον .

Congregabo in eos mala . &
sagittas mei consummabo in
eos .
Tabescentes fame . & mortu-
autū . & opisthoconas infan-
nabilis .
Dentes bestiæς επικτᾶ
in eos . cū furore trahen-
tiū super terrā
Foris filius priuabit eos
gladiis & ex prompca
tus timor . καινης cum
virgine . lactens cum stabili-
lito sene .
Dixi disperdam eos . aufe-
ratis ex hominibus memo-
riam eorum .
Nisi properat iram minicōρες ut nō
lōgo tempore sint & ut non
simul irruant aduerfarī .
Ne dicant manus nostrum excel-
la & non dominus fecit
hec omnia .
Quoniam gens quæ perdidit cō-
silium est . & non est in ei-
scientia .
Non sapuerunt intelligere
hec omnia suscipiant
infuturum tempus .

Πῶς διώσεται ἔις χλίους , καὶ
δύο μητακιγόουσι μηριάδες .
ζειμή ὁ φύες ἀπέθ-οτο ἀντεύος
καὶ ὁ κύριος παρέθ-ωκερ ἀντούς .
Οὐ γάρ οὐτίρ οἱ θεοὶ ἀνταρμῶσο
ἢ θεοὶ ἡμῶν . οἱ δὲ ἐχθροί ἡ
μῶν ἀφότοι .

Ἐκ γὰρ ἀλπέλωρ σεβδόμων ἡ
ἀ-μπελος ἀντώρ . καὶ ἡ κλη
ματίς ἀντώρ ἐκ γυμόρρας .
Η ταρβιλλή ἀντώρ φαφιλι
χολῆς . βότρυς πικρίας ἀντώρ .
Θυμός δρακόντωρ ὁ δίημος ἀν
τώρ . καὶ θυμός δαστίθ-ωρ ἀφία
τος .

Οὐκ οὐδεὶς ταῦτα παύμετα συρῆ
κτοι παρίμοι . καὶ ἵσφράγι
ταὶ ἐμ τοῖς θισαυροῖς μου ;
Ἐμ ἕμίρρη ἐκδικήσωσ αύτα
ποδψάσω . ἐμκαρῷ ὅταχ σφα
λη ὄπους ἀντώρ .

Ο τι ἐμ' οὐς ἐκδίρα ἀπειλάσ
ἀντώρ . καὶ παρεργή ἑτοιμα
μῆν .

Οτι κριμῇ κύριος τέρη λαόν
ἀντεύον . καὶ εἴπι τοῖς θεούλοις
ἀντοῦ παρακληθήσεται .
Ἐίδη γάρ ἀντεύος παραλελυμέ
νους καὶ ἐλελοιπότας οὐ εἴπα

Quo persequetur unus mille &
duo transmouerunt decem milia .
Nisi deus uendidit eos .
& dominus tradidit eos .
Non enim sunt dix eorum sicut
deus nostrum . sed inimici no
steum feculi .
Ex etiam uitibus Sodomitum
uitis eorum . & far
mencum eorum ex gomora .
Via eorum illa
felis . botrus amaritudinis eorum .
Furor draconum uitum co
rum . & ira aspidum infame
bilis .
Non ecce hec omnia congregata
sunt apud me . & signata
sunt in thesauris meis ?
In die uictoris retri
buam . in tempore cum lapsus fu
erit pes eorum .
Quoniam prope dies perditionis
eorum & adfunt . parata uo
bis .
Quoniam uidabit dominus populi
etus . & in seruis
eius consolabitur .
Vidit enim eos dissolu
tos & defatigatos in ab

Γωγή καὶ παρφύτιον .

Καὶ ἣπει κύριος πῶν ζεύγην οἱ
θεοί μάστων τέλοντος οὐ πεπονθόντες
οὐδὲ οὐτέλοντος

ζῆμ τὸ διάφορον φυσιῶν γάνον
τῶν παθήσατε , καὶ ἵππους τόν
δίκον τῷ μεταφράσαμεν μάστημα .
Δημοσῆτας αὐτοῦ καὶ δικαιοσύνης τοῦ
σαρκὸς ὑπέρ . καὶ γερμανήτας αὐτοῦ
μάστηματα .

Πάντες οὖν εἰστοῦτοι εἰς τὸ θύμα . καὶ
δικαίους θεός πλανῶντες .

Ἐγὼ δὲ ποτερών καὶ ζῆμ ποιῶ
σα . πατρόβιον καὶ δέοντα
καὶ δικαιότητα οὐδὲ λάθος εἴη
τῷ μεταφράσαμεν .

Οὐτι δέρθεις τῷδε οὐρανὸμέν τὰ
χρήματα . καὶ οὐδέποτε τῇ
διεξόδῳ μου . καὶ ἐρῶ Λόγων τοῖς
τούτοις μάστημα .

Οὐτι παρεργυμῶ διε τὸ πατερῶν
τὰ μάστηματα μου . καὶ δικτέ
ζεται κρίματος οὐ χέρ μου .

Καὶ ἀρταποθέσσω δικηγοροῖς
τούτοις . καὶ τοῖς μαστοῦσι
αἱ δικαποθέσσω .

Ηλιθέστω τὰ βίδημου ἀφάνι
ματος . καὶ οὐ μάστημα μου
φάγεται κρέα .

ductione & dissoluto .

Et dixit dominus ubi sunt
du eorum in quibus confisi
fuerant in eis .

Quorū ad ipsam sacrificiorū co
rum comedebatis & bibebatis
annum libaninum eorum .
Surgant & accolent
eum uobis . & fiant ue
strum protectores .

Videte uide quoniam ego sum &
non est deus pater me .
Ego occidam & uiuere fac
am percutiam & ego sanabo .
& non est qui eripiet ex
manibus mei .

Quia leuabo in celum
manum mei . & turabo
dextera mei . & dicam quia ego in
eternum .

Quia exactam ut fulgur
gladium mei & susci
piet iudicium manus mei .
Et retribui uictualem
inimicis . & odientibus
me retribuam .

Inebriabo sagittas mei a san
guine . & gladius mei
deuorabit carnes .